проект

РОССИЙСКИЙ НЕЗАВИСИМЫЙ ПРОФСОЮЗ
РАБОТНИКОВ УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
Г.ПРОКОПЬЕВСКА И ПРОКОПЬЕВСКОГО РАЙОНА
653000, Кемеровская обл., г. Прокопьевск, ул. К. Либкнехта, д.4
Тел/факс (3846) 67-05-20
e-mail: terkomprk@mail.ru
_______________________________________________________________

VI отчетно-выборная Конференция

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№1
    г. Прокопьевск		                     			                        02.10.2020г.
О работе Территориального комитета Территориальной организации  г.Прокопьевска и Прокопьевского района Росуглепрофа
за период с 02.10.2015г. по 01.10.2020г.

Заслушав и обсудив отчетный доклад Территориального комитета, Конференция Территориальной организации г.Прокопьевска и Прокопьевского района Росуглепрофа отмечает его последовательную работу по реализации решений Конференций Территориальной организации, Федерации профсоюзных организаций Кузбасса, съездов Росуглепрофа и ФНПР, последующих решений выборных органов организации.
Главным направлением деятельности Территориальной организации города Прокопьевска и Прокопьевского района Росуглепрофа были: совершенствование форм и методов защиты прав и интересов членов профсоюза в условиях постоянно меняющегося социально-экономического положения на предприятиях, развития социального партнерства.
VI отчетно-выборная Конференция
Территориальной организации г.Прокопьевска
и Прокопьевского района Росуглепрофа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о работе Территориального комитета Территориальной организации города Прокопьевска и Прокопьевского района Росуглепрофа за период с 02.10.2015г. по 01.10.2020г.
2. Признать   работу   Территориального комитета Территориальной организации города Прокопьевска и Прокопьевского района Росуглепрофа   за период с 02.10.2015г. по 01.10.2020г. удовлетворительной.
3. Территориальной организации обратиться в ЦК Росуглепрофа с предложением о создании Молодежного совета Российского независимого профсоюза работников угольной промышленности
4. Территориальному комитету Территориальной организации города Прокопьевска и Прокопьевского района Росуглепрофа,  профсоюзным комитетам первичных   профсоюзных организаций:
- сосредоточить основное внимание на решении проблем, связанных с обеспечением занятости работников – членов профсоюза, оплатой труда, ее повышением, своевременной выплатой и индексацией, созданием безопасных условий труда работающих;
- укреплять исполнительскую дисциплину, повышать личную ответственность руководителей профсоюзных организаций всех уровней за выполнение     решений,      принимаемых     коллегиальными органами профсоюза;
- повышать у членов профсоюза сознательное и ответственное отношение к своему членству в профсоюзе путем обучения, усиления разъяснительной и информационной работы, привлечения к участию в профсоюзных мероприятиях;
- постоянно работать над повышением мотивации профсоюзного членства, положительного   имиджа  профсоюза,   в первую очередь среди молодёжи;
- сформировать в каждой профсоюзной организации резерв кадров, в том числе из работников до 35 лет. Проводить регулярное обновление резерва в соответствии с требованиями ФНПР; организовывать обучение кандидатов на должности руководителей профсоюзных организаций.
4. Территориальному комитету Территориальной организации осуществлять контроль выполнения  решений Конференции.
5. Руководителям предприятий всех форм собственности, входящих в состав Территориальной организации обеспечить на предприятиях:
- проведение эффективных профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня аварийности, производственного   бытового травматизма и профессиональной заболеваемости;
- выполнение Кузбасского регионального соглашения в части выплаты минимальной заработной платы при полном рабочем дне не ниже полуторакратной величины прожиточного минимума трудоспособного населения Кемеровской области;
6. Направить материалы VI Конференции в первичные профсоюзные организации, находящиеся на профсоюзном обслуживании в Территориальной организации города Прокопьевска и Прокопьевского района Росуглепрофа.

[bookmark: _GoBack]Председательствующий 							А.А. Базаркин